



Den vackra bruksherrgården i Melderstein har nu förvandlats till SMF:s fritidsgård. Sekreteraren Torsten Öqvist är inte så litet stolt över den nya byggnaden.

# Meldersteins herrgård har blivit fritidsgård

Den vackra herrgården vid Meldersteins gamla bruk — cirka 1,5 mil från Råneå, har efter många äventyrliga öden gått en ny era till mötes. Den köptes 1958 — med vidhängande 12.000 kvadratmeter tomt — av Svenska Missionsförbundet, norrbottensdistriktet, för den oblodiga summan av 15.000 kronor och har nu omdöpts till Meldersteins fritidsgård. På midsommardagen är det meningen att den gamla anrika bruksgården skall återinvigas.

Onsdag 24 juni 1959

## Ungdomsgården i Melderstein flitigt använd

(Råneå N-K) Ungdomsgården i Melderstein, Orrbyn, har varit flitigt använd sedan invigningen vid midsommar. Lägrveckorna har avlöst varandra och flera lyckade samlingsdagar har hållits.

En sydag t. ex. samlades inte mindre än 250 damer, varvid pastor Elin Lindberg, Boden, talade.

Juniorlägret för 13—16-åringar var det första i sitt slag efter invigningen. Det var ett s.k. storbruksläger, varvid man spelade med det gamla bruket Melderstein med torpare, smeder, mejerister, kolare, m. fl. På så sätt fick ungdomen ett litet begrepp om hur här såg ut för ca 200 år sedan.

Det är ingen tvekan om att missionsförbundet kommer att få mycken glädje av sin nya fritidsgård. Redan den pampiga exteriören stämbesökaren vänlig till sinnes. Herrgården — med sina ljusmålade väggar och vackert formade plåttak — ger en färsk minnesbild av alla de gamla bruksgårdarna som de trätt oss till mötes i romaner och filmer.

Invändigt har det också skett en viss förnyelse. Det väldiga vardagsrummet med sin öppna spis och sina många fönster har gjorts om till samlings-sal. I nära anslutning ligger köket, som enbart det är lika stort som en modern två-rumma-

"Nybygget vid Donkeyfloden" var idén under scoutlägren. Grupperna utgjordes av "svenskar", "norrmän", "danskar", "finnar" m. fl. som en gång emigrerade till det stora landet i väster. Scouterna fick under lägerdagarna på olika sätt pröva på nybyggeri, d.v.s. att med eld, kniv, yxa och rep klara av en hel del av lägerarbetena. Bl.a. ingick en "Robinson Cruse-dag" i varje läger — en hel dag i skog och mark. In-tresset för lägets idé har varit på toppunkten. I spårning, volleyboll, debatt etc. har gruppen varit ett arbetslag.

re och på nedre botten finns också en liten lägenhet för föreståndaren.

En trappa upp möter man ett sällskapsrum, där de församlade kan sitta och prata med varandra eller dricka kaffe och strax intill har det inretts ett litet andaktsrum.

I övrigt upptar hela övre våningen enbart logement med tillsammans ett 50-tal bäddar.

Ett 50-tal meter från själva fritidsgården ligger ett annex och där finns plats för ytterligare ett 30-tal gäster.

### Möten hela sommaren.

Sekreterare Torsten Öqvist berättar att fritidsgården skall hållas öppen från slutet av april till i september. Det är framförallt veckokurser av alla de slag som missionsförbundet planerar att förlägga till Melderstein.

Första stora högtiden blir på midsommarafton och midsommardagen invigs gården av rektor Herman Holmgren från Stockholm.

I juni blir det stort juniorläger "Storbrukslägret" och i juli har SM scouterna förlagt sin lägrvecka där, en lägrvecka som tydligen går i pionjärtidens tecken "Nybygget vid Donkeyfloden".